



Bodø kommune

postmottak@bodo.kommune.no

Deres ref.	Vår ref.	Saksbehandler	Dato
2024/5318	2024/653	Øyvind Arntzen, 936 62 343	21.10.2024

Nord Fiskarlags uttalelse til høring av klima- og energiplan 2024–2036 for Bodø kommune

Nord Fiskarlag viser til kunngjøring av utsatt merknadsfrist datert 27.08.2024 og takker for at vi ble tilskrevet i saken.

1. Nord Fiskarlags interesse i Bodø kommunes overordnede samfunns- og arealplanlegging

Nord Fiskarlag har 2327 medlemmer og organiserer både enefiskere, mannskap og fiskebåtrederer. Vi representerer bredden av norske fiskere i Trøndelag, Nordland, Troms og Finnmark. Vår mangfoldige medlemsmasse påvirkes kommunenes planer, strategier og reguleringer knyttet til særlig kystsonen, sjøarealene og havneinfrastrukturen. Endringer i kommunens planverk og beslutninger angående tillatt arealbruk har direkte påvirkning på fiskernes tilgang til fiskeområder, ressursforvaltning og muligheten for bærekraftig og lønnsom drift. I stort har kommunal planlegging betydelig innvirkning på fiskernes levebrød og bransjens økonomi.

Historisk sett har fiskeriene vært en viktig forutsetning for bosetting og samfunnsbygging langs norskekysten og er det fremdeles. I skrivende stund er det 168 aktive fiskere registrert i fiskermanntallet for Bodø. I tillegg benyttes kommunens sjøarealer av fiskere fra andre kommuner, fylker og nasjoner.

Sjømatnæringen medregnet fiskeri, fiskeindustri og akvakultur, omsatte for 20,4 mrd. kroner i Nordland i 2022. Av dette utgjorde 5,3 mrd. NOK ringvirkninger og 15,1 mrd. NOK

kjernevirksomhet.¹ Sjømatnæringen i Nordland sysselsetter totalt 13 960 mennesker. Av dette sysselsettes 7510 i kjernevirksomhet og 6450 som følge av ringvirkninger. Fiskerinæringen sysselsetter omtrent 6270 hvorav 69% i kjernevirksomhet og 31% som ringvirkninger.

2. Nord Fiskarlags merknader til klima- og energiplanen med tiltaksplan

Nord Fiskarlag finner klimamålene hensiktsmessige og tidsriktige. Tiltaksplanen likeså. Det er tydelig at det er gjort et godt, og grundig, arbeid med klima- og energiplanen.

Nord Fiskarlag viser til kommuneplanens samfunnsdel som nylig var på høring hvor det ble lagt stor vekt på natur og klima og hvor det blant annet var et uttalt mål å *«forvalte marine økosystemer på en bærekraftig og kunnskapsbasert måte»*. Sett hen til at vi både har en klimakrise og en naturkrise å løse, oppfordrer vi kommunen til å innta naturmangfoldet i sjøen som et verdifullt hensyn, også i klima- og energiplanen.

Nord Fiskarlag anbefaler at følgende målsetninger innarbeides i klima- og energiplanen og at det utarbeides konkrete tiltak i tiltaksplanen for å realisere dem:

1. Landstrøm

Bodø kommune, som eier av Bodø havn og som planmyndighet, skal arbeide for å realisere infrastruktur for landstrøm til fiskefartøy og annen skipsfart.

2. Hurtiglading²

Bodø kommune, som eier av Bodø havn og som planmyndighet, skal arbeide for å realisere infrastruktur for hurtiglading av fiskefartøy og andre elektrifiserte skip.

3. Sirkulære løsninger for mottak og sortering av marint avfall

Bodø kommune, som eier av Bodø havn og som planmyndighet, skal arbeide for å realisere etablering av sirkulære løsninger for mottak og sortering av marint avfall.^{3 4}

4. Bærekraftig og miljømessig forsvarlig utnyttelse av kommunens sjøarealer

I valget mellom ulike foreslåtte tiltak skal Bodø kommune velge den/de løsninger som i størst grad legger opp til en bærekraftig og miljømessig forsvarlig utnyttelse av kommunens sjøarealer.

¹ Sjømatnæringens ringvirkninger – Verdiskaping og ringvirkninger fra norsk sjømatnæring for 2022, se s. 50. <https://nofima.brage.unit.no/nofima-xmlui/bitstream/handle/11250/3103428/Rapport%2b27-2023%2b-%2bSj%25C3%25B8matn%25C3%25A6ringens%2bringvirkninger%2b2022.pdf?sequence=1&isAllowed=y>

² <https://fiskarlaget.no/gi-mer-til-enoa/>

³ <https://fiskarlaget.no/krever-tiltak-i-havn/>

⁴ <https://fiskarlaget.no/felles-opprop-om-miljo/>

Nord Fiskarlag ber om å få oversendt det vedtak som fattes i saken og ønsker til lykke med et spennende og viktig planarbeid. Vi deltar gjerne i dialogmøter eller andre former for samarbeid dersom det er ønskelig.

Beste hilsen
Nord Fiskarlag

Hanne Fagertun

Daglig leder

Øyvind Arntzen
Seniorrådgiver

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.

Kopi til:

Bodø Fiskarlag

Fiskeridirektoratet

Nordland Fylkeskommune